
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung  

  
Bauvorhaben:   Grundschule Wiechs    
   Elektro- und Brandschutzsanierung  

in 79650 Schopfheim - Wiechs   
 
Auftraggeber:   Stadtverwaltung Schopfheim, Hauptstraße 29 - 31,  

79650 Schopfheim 
 
Leistungen und Ort der Ausführungen:  

440 - Elektro- und EDV Installation inkl. Brandmeldeanlage   
 
▪ Hauptverteiler u. Bereichsverteileranlage  
▪ Stark- und Schwachstromleitungsnetze  
▪ Beleuchtungsanlage  
▪ Erweiterung Alarmierungsanlage nach DIN VDE 0833  

         Ausführung: 02.11.2020 – 29.10.2021   
 

Planung und Bauleitung:   Planungsgruppe Burgert GmbH     
Ingenieurbüro für Elektrotechnik  
Gewerbestr. 33 
79227 Schallstadt  
Tel.  07664/6204-0 
Fax  07664/61630  
E-Mail:  info@burgert.de    
 

Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
   Ausgabe und Versand gegen Vorlage eines     

   Verrechnungsschecks oder Barzahlung für  
   die Doppelfertigung      
   Elektro u. Brandschutzsanierung  30,- € 
   (Gebühr bei Postversand zzgl. 5,- €)  
   GAEB Datei per E-Mail falls gewünscht    
 

Ausgabe der Exemplare  ab Montag, den 20.07.2020 
im Stadtbauamt Zimmer Nr. 214   
 
Submissionstermin:     14.08.2020  
     Uhrzeiten nach Angabe auf den Verdingungsunterlagen 
 
Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist:  
     30.10.2020  
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht - 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen angefordert und  
eingesehen werden können und die Angebote zu richten sind:   
 
   Stadt Schopfheim  
   Fachbereich I - Fachgruppe 1 -Gebäudemanagement- 
   79650 Schopfheim, Hauptstr. 23/31   
   Tel.: 07622/396 178, Fax: 07622/396 55 178  

  E-Mail: s.schyja@schopfheim.de   
 
Schopfheim, den 18.07.2020  
gez. Dirk Harscher, Bürgermeister  

mailto:info@burgert.de

